



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO**  
**Setor de Licitações**

**PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO**

O Pregoeiro Oficial do Município e Equipe de Apoio, instituídos pela Portaria Nº. 2686/2013, torna público o resultado do julgamento do certame licitatório **Pregão Presencial 013/2014** (referente à **Aquisição de Materiais de Limpeza e Produtos de Higiene para as Secretarias Municipais**). Feito o julgamento, a Comissão de Licitações chegou ao seguinte resultado:

**ACADÊMICA SUPRIMENTOS**

**Razão Social:** Marcos Hallal dos Anjos

**CNPJ:** 90.489.196/001-12

**Endereço:** Senador Mendonça, 246 – Centro – Pelotas/RS

Item	Un	Qtd	Especificação	Unit. R\$	Total R\$
18	Un.	127	Espunja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra áspera, espuma/fibra sintética, formato retangular, abrasividade alta/mínima, aplicação limpeza em geral.	0,52	431,08
19	Un	127	Isqueiros grandes, com selo holográfico do INMETRO.	2,69	341,63
20	Un	93	Balde, em Polipropileno de alta densidade, Com alça de metal reforçada, capacidade de 10 litros	3,40	316,20
21	Un	37	Balde, em Polipropileno de alta densidade, Com alça de metal reforçada, capacidade de 15 litros	4,30	159,10
22	Un	40	Lixeira Plástica - 7,5 litros, com tampa e com pedal	11,35	454,00
23	Un	40	Lixeira Plástica - 7,5 litros, com tampa e sem pedal	3,44	137,60
24	Un	27	Lixeira Plástica – 10 litros, acionamento da tampa por pedal	10,65	287,55
26	Par	180	Luvas de Látex Média - Com certificado de aprovação	2,80	504,00
27	Par	25	Luvas de Látex Grande - Com certificado de aprovação	2,80	70,00
29	Dz	16	Prendedor para roupa, plástico.	1,39	22,24
30	Un	138	Rodo, cabo e suporte em madeira, suporte c/ 30 cm, 01 borracha.	4,38	640,44
33	Un	385	Saco Branco Alvejado	2,63	1.012,55
40	Pct	53	Fósforo, pacote com 10 caixas de 40 un. Cada.	2,28	120,84

Totalizando **R\$ 4.461,23**

**BR MATERIAIS DE LIMPEZA**

**Razão Social:** BR Materiais de Limpeza Ltda.

**CNPJ:** 07.566.796/0001-93

**Endereço:** Rua Affonso Daudt, 284 – Petrópolis – Novo Hamburgo/RS

Item	Un	Qtd	Especificação	Unit. R\$	Total R\$
31	Rl.	1664	Papel higiênico branco, não reciclado, rolo c/ 60 metros, 10 cm de largura. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto.	1,25	2.080,00
32	Rl	8766	Papel higiênico branco, não reciclado, rolo c/ 30 metros, 10 cm de largura. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto.	0,70	6.136,00
34	Pc.	2470	Saco para lixo – pacote com 10 unidades. Cor preta, polietileno, capacidade: 50 litros.	1,58	3.902,60
35	Pc.	2310	Saco para lixo – pacote com 05 unidades. Cor preta, polietileno, capacidade: 100 litros.	1,60	3.696,00
36	Un.	1000	Touca Descartável Sanfonada - Branca, com elástico na volta, material não tecido (TNT), hipoalergênica	0,13	130,00

Totalizando **R\$ 15.944,80**

**PROQUILL**

**Razão Social:** Proquill Produtos Químicos de Limpeza Ltda.

**CNPJ:** 87.174.991/0001-07

**Endereço:** Rua Eng. João Luderitz, 496 – Porto Alegre/RS

Item	Um	Qtd	Especificação	Unit. R\$	Total R\$
01	Fr	1344	Água Sanitária Desinfetante - Com indicação no rótulo para a finalidade de desinfecção de alimentos, sem perfume, frasco de 2 litros	3,01	4.045,44
03	Un.	302	Cera líquida, auto brilho, incolor, para piso frio, dispensando o uso de enceradeira, embalagem com 750 ml. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade.	4,90	1.479,80
04	Un.	454	Cera líquida, auto brilho, vermelha/amarela, para piso frio, dispensando o uso de enceradeira, embalagem com 750 ml. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade.	4,90	2.224,00



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO**  
**Setor de Licitações**

05	Fr.	962	Desinfetante sanitário 2 litros. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número.	3,29	3.164,98
07	Un.	104	Lustra móveis 200 ml, componentes ceras naturais, aplicação móveis e superfícies. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade.	1,68	174,72
13	Un.	70	Sabonete Líquido - 400ml	3,08	215,60
14	Un.	387	Saponáceo em Pó - 300 gramas	1,29	499,23
15	Par	221	Luvas de látex natural, descartáveis, para procedimento, não estéril, ambidestra, levemente pulverizada em pó biodegradável, tamanho médio.	0,70	154,70
16	par	28	Luvas de látex natural, descartáveis, para procedimento, não estéril, ambidestra, levemente pulverizada em pó biodegradável, tamanho grande.	0,70	19,60
17	un	20	Detergente líquido sabão mecânico	5,60	112,00
28	Un	37	Pá plástica coletora de lixo, mínimo 20cm de largura. Plástico resistente.	1,89	69,93

**Totalizando R\$ 12.160,60**

**AMANDA**

**Razão Social:** Amanda Com. de Papéis e Emb. Ltda.

**CNPJ:** 04.835.184/0001-60

**Endereço:** Rua General Mallet, 275 – Rio Branco – Caxias do Sul/RS

Item	Um	Qtd	Especificação	Unit. R\$	Total R\$
02	L	1548	Álcool etílico hidratado, aplicação limpeza em geral, teor alcoólico mínimo 92,8° INPM.	5,55	8.591,40
06	Un.	1553	Detergente líquido, lava louça, 500ml. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade.	0,94	1.459,82
08		261	Inseticida aerossol, à base de água, 300ml. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade.	6,30	1.644,30
09	Br.	50	Sabão em Barra - 400 gramas, A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade.	1,50	75,00
10	un	80	Sabão em Barra, de glicerina, 200 gramas, embalado em saco plástico, EB 56/54 da ABNT, contendo 05 unidades, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade.	1,45	116,00
11	Kg	420	Sabão em pó, 1kg., Composição: tensoativo, coadjuvante, corantes, carga, e perfume. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade.	3,30	1.386,00
12	Un	758	Sabonete em barra, suave, aspecto físico sólido, para higienização, embalagem de 90 gramas. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e.	0,88	667,04
25	Un	10	Lixeira Plástica – 70 litros, acionamento da tampa por pedal	120,00	1.200,00
37	Un.	140	Vassoura de nylon com cerdas macias, cepo plástico de 22 cm, cerdas de 11,5 cm com plumagem nas pontas, com cabo rosqueado de madeira plastificada, para limpeza em geral, tipo doméstica.	3,60	504,00
38	Un.	58	Vassouras de nylon, para Vaso Sanitário, com cabo e suporte.	5,00	290,00
39	Un.	17	Vassoura de pelo, com cabo em madeira e base de madeira ou plástico.	5,35	90,95

**Totalizando R\$ 16.024,51**

Maiores Informações através do telefone (53) 3248-3500, Ramal 216 ou pelo e-mail: [licitacoes@pinheiromachado.rs.gov.br](mailto:licitacoes@pinheiromachado.rs.gov.br).

Pinheiro Machado - RS, 17 de março de 2014.